2

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от 31 октября 2022 года                                                                                           № 193
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Междуреченский от 02 июня 2015 года № 140
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Междуреченский»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения особенностей бюджетных правоотношений в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02 июня 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Междуреченский»  (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Подпункты 4.7.3 – 4.7.6 пункта 4.7 раздела IV признать утратившими силу.

1.2. Раздел IV дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Внешняя проверка бюджетной отчетности.
 4.8.1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до его рассмотрения на Совете депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета поселения, главных администраторов доходов бюджета поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

4.8.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется Контрольно-счетным органом в порядке, установленном настоящим Положением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.8.3. Администрация поселения представляет в Контрольно-счетный орган отчет об исполнении бюджета поселения для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года следующего за отчетным.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

4.8.4. Контрольно-счетный орган готовит заключение на отчет об исполнении бюджета поселения на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения направляется Контрольно-счетным органом в представительный орган поселения, иные органы местного самоуправления не позднее 1 мая текущего года последующего за отчетным.».

2. Обнародовать решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский В.П. Калашнюка и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова в соответствии с их компетенцией.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                                                В.П. Калашнюк
Глава  городского поселения

Междуреченский                                                                                       А.А. Кошманов